Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ
OS', ог _______

г. Советская Гавань

(^б итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности» в 2024 году

В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки
Хабаровского края от 14.11.2023 № 1452 «О региональном этапе
Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»», приказом
Управления образования Администрации Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края от 15.11.2023 № 512/1 «Об
утверждении плана мероприятий Всероссийского проекта «Без срока
давности»», в целях содействия региону в реализации мер, направленных на
стимулирование и поощрение способных и талантливых детей и молодежи,
сохранения и увековечивания памяти о Великой Отечественной войне 1941-
1945 годов в Советско-Гаванском муниципальном районе Хабаровского края
проведён муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений «Без
срока давности» (далее - Конкурс), в котором приняли участие 23
обучающихся из 6 общеобразовательных учреждений Советско-Гаванского
муниципального района Хабаровского края: МБОУ СШ № 1 (5 работ),
МБОУ СШ № 3 имени А.И. Томилина (8 работ); МБОУ СШ №5 ( 1  работа),
МБОУ СШ № 6 (5 работ), МБОУ СШ № 15 (2 работы), МБОУ «СШ № 16
имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича» (2 работы) (Крамсков
А.Н., Балагуров А.А., Левенко А.А., Ромахина В.А., Ромашко О.В.,
Федорченко Н.П).

Работы обучающихся на Конкурс не были предоставлены МБОУ ОШ
№ 2, МБОУ ОШ № 8, МБОУ ОШ № 12, МБОУ ОШ № 14 (Тимофеева Н.Н.,
Исаков Д.А., Голыгина А.А., Жукова И.Ю.).

В соответствии с Положением о муниципальном з г̂апе Всероссийского
конкурса сочинений «Без срока давности» среди обучающихся
образовательных учреждений, реализующих образовательные программы
основного общего и среднего общего образования в 2023/2024 учебном году
подведены итоги по трём возрастным категориям.

По итогам муниципального этапа Конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами Управления образования Администрации
Советско-Г аванского муниципального района Хабаровского края

000210  * МАУ «Рг.-С.з». Заказ 201. Тираж 2000. 2022г.

2

победителей и призёров муниципального этапа Всероссийского конкурса
сочинений «Без срока давности»:

1.1. В категории 1 (5-7 классы):
- Артёменко Полину Владимировну, обучающуюся 7 класса МБОУ СШ

№ 1, занявшую 1 место;
- Гапонова Павла Николаевича, обучающегося 7 класса МБОУ СШ № 1,

занявшего 2 место;
- Бахтину Дарью Романовну, обучающуюся 6 класса МБОУ СШ № 3

имени А.И. Томилина, занявшую 2 место;
- Гирич Алину Денисовну, обучающуюся 6 класса МБОУ СШ № 3

имени А.И. Томилина, занявшую 2 место;
- Петренко Ивана Алексеевича, обучающегося 5 класса МБОУ СШ № 3

имени А.И. Томилина, занявшего 3 место;
- Перепелицу Алексея Артёмовича, обучающегося 7 класса МБОУ СТТТ

№ 6, занявшего 3 место;
- Степанову Арину Шагеновну, обучающуюся 7 класса МБОУ «СШ №

16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича», занявшую 3
место.

1.2. В категории 2 (8-9 классы):
- Виноградову Анну Викторовну, обучающуюся 9 класса МБОУ СШ №

1, занявшую 1 место;
- Бородулину Сабину Сергеевну, обучающуюся 8 класса МБОУ СШ №

15, занявшую 2 место;
- Баранову Серафиму Дмитриевну, обучающую 8 класса МБОУ «СШ

№ 16  имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича», занявшую 3
место.

1.3. В категории 3 (10-11 классы):
- Кузнецова Ивана Андреевича, обучающегося 11 класса МБОУ СШ №

3 имени А.И. Томилина, занявшего 1 место;
- Козлову Алину Антоновну, обучающуюся 11 класса МБОУ СШ № 1,

занявшую 2 место;
- Галдину Татьяну Сергеевну, обучающуюся 11 класса МБОУ СШ № 3

имени А.И. Томилина, занявшую 2 место;
- Виноградову Диану Васильевну, обучающуюся 11 класса МБОУ СШ

№ 6, занявшую 2 место;
- Боброву Кристину Дмитриевну, обучающуюся 11 класса МБОУ СШ

№ 1, занявшую 3 место;
- Шкаканок Наталью Ивановну, обучающуюся 10 класса МБОУ СШ №

3 имени А.И. Томилина, занявшую 3 место;
- Акулинкина Дмитрия Константиновича, обучающегося 10 класса

МБОУ СШ № 6, занявшего 3 место.
2. Вручить сертификаты участников муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»:

- Соколовой Александре Максимовне, обучающейся 5 класса МБОУ
СШ № 3 имени А.И. Томилина;

- Луценко Анне Викторовне, обучающейся 10 класса МБОУ СШ № 3
имени А.И. Томилина;

- Татариновой Екатерине Андреевне, обучающейся 6 класса МБОУ СШ
№ 5;

- Агафоновой Марии Валерьевне, обучающейся 11 класса МБОУ СШ
№ 6;

- Митасовой Софье Сергеевне, обучающейся 11 класса МБОУ СШ № 6;
- Синцовой Алине Витальевне, обучающейся 7 класса МБОУ СШ №15.
3. Объявить благодарность педагогам, подготовившим участников

муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока
давности»:

- Захаровой Н.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ №
1;

- Магдий Г К., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ № 1;
- Сараевой О.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ №1;
- Балышевой Е.С., учителю русского языка и литературы МБОУ ОТТ

№ 3 имени А.И. Томилина;
- Павловой Н.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ № 3

имени А.И. Томилина;
- Разумовской М.Э., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ

№ 5;
- Гимрановой Л.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ

№ 6;
- Дорофеевой Л.Г., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ

№ 15;
- Мясниковой Л.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ

№ 15;
- Марченко Л.М., учителю русского языка и литературы МБОУ «СШ

№ 16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича»;
- Шкребело Е.В., учителю русского языка и литературы МБОУ «СШ №

16 имени Героя России Заволянского Валерия Ивановича».
4. Предоставить дополнительный день отдыха за проверку конкурсных

работ членам жюри:
- Разумовской М.Э., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ

№ 5;
- Гимрановой Л.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ

№ 6;
- Дулмажаповой С.С., учителю русского языка и литературы МБОУ

СШ № 6;
- Цынгуевой Е.Г., учителю русского языка и литературы МБОУ ОШ №

12.

4

5. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить
информацию (Приложение ) о проведении школьного этапа Всероссийского
конкурса сочинений «Без срока давности» до 17.02.2024 на адрес
электронной почты: imcsvgmonitoring@yandex.ru

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И. о. начальника А.А. Редькова

mailto:imcsvgmonitoring@yandex.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Управления
образования Администрации
Советско-Гаванского
муниципального района
Хабаровского края
от 05.02.2024 № 61

Информация о проведении школьного этапа Всероссийского конкурса сочинений «Без срока давности»

2023-2024 учебный год в

полное название общеобразовательного учреждения

Количество

учащихся в ОУ

Количество

учащихся,

принимавших

участие в

конкурсе (не

менее 20%)

%

принимав

ших

участие.

Полное название приказа по

итогам школьного этапа

конкурса, номер, дата

Ссылка на

приказ по

итогам

проведения

школьного

этапа конкурса

сочинений

Ссылка

на

страницу

сайта

проекта

«Без

срока

давности

Ссылка на

страницу сайта,

где размещена

информация о

проведении

конкурса

Ссылки на

размещение

информации в

госпабликах.

5-7 классы

8-9 классы

10-11 классы

Итого

ФИО, должность представившего информацию ___________________________________________________________